pater et frater, ut vobis, cui de arduis negociis nostris nichil

esse debet incogDitum, mentem nostram clare aperiamus, ap-

perte testamur, quod cum predicto cognato nostro satis liben-

ter venissemus ad pacem propter multa ... Et ideo placuit

nobis modus pacis oblate ex parte vestra per predictum no-

bilem ipsi domiuo pape iuxta tenorem capitulorum vestrorum,

quantumcunque degradaremur per eam [iuxta] opinionem mundi

vulgarem. In veritate, reverende pater et frater, propter illa

tria inmediate dicta equanimiter toleravissemus humiliacionem

[nostram], maxime quia dominus papa et alii cardiuales trac-

tatores protestati sunt, pacem per nuncium vestrum oblatam
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pacem esse convenientem et veram et nullam aliam meliorem,
quasi ab ipsa veritate coacti; nec obstabat ad hec, salva re-

vereucia vestra, clausula procuratori per nos missa, [quoniam]
petebamus fidem nostram servari amicis et valitoribus nostris,

quibus eramus astricti.

Nam considerato, quod ipse dominus papa, qui asserebat
tunc intendere paci Ytalie, habebat materiam satis paratam
ad tractandum pacem ipsam cicius atque facilius, cognato
nostro et nobis paccatis, considerato etiam, quia illis diebus
a fide dignis fuerat nobis significatum veridice, et hoc erat
fama preambula quasi in mundo notorium, quod dominus rex
Francie promisit firmiter cum domino papa pacem Januensium
procurare, in quo casu multum poteramus sperare, quod in
vestro tractatu possetis nostris amicis fidem nostram illiba-

tam servare, clausulam predictam fecimus signanter apponi.
Fuit et alia racio, reverende pater et frater, clausule supra-
dicte, quam apperuimus nobili Bernardo de Sariano et pre-
dicto Arnaldo in ipsorum a nobis recessu, ut per eos pate-
fieret ex parte nostra celsitudini vestre, videlicet ne ex osten-
sione absoluti procuratorii, quod nos et nostrum consilium
coniecturabamur, a vobis fore petendum callide ante datum
assensum super modo pacis per nuncium vestrum oblate, si-

cut rei postmodum probavit eventus, essemus ultimo pace
frustrati, de infidelitate ad predictos nostros amicos defamati,
et per consequens ex culpa nostra ab ipsis disiuncti . . .

Forte pax Deo actore non processit ex eorum labiis, quia
non vera gerebatur in corde, ut sic ipse decepcionem nostram
misericorditer precaveret. Que enim necessitas publicandi
pacem predictam aute, ut predicitur, datum assensum tot
cardinalibus, nisi ut hec vox notoria contra nos . . . incomoda
procuraret. Intuemini, si placet, . . . litteras a fide dignis de
Romana curia nobis missas '). In quibus circumspectio vestra
hanc veritatem, quam loquimur, manifeste intuebitur contineri . .

.

Eya ergo, reverende pater et frater, si procuratorium
aliud super pacem tactam aut alium tractatum novum ad
presens ommittimus, si placet, excusatum nos habete, quia
de fraude, quam prius dubitabamus contra ambassiatam pre-

') Vgl. unten.
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dicti vestri nuncii per alium *) . . . ex predictis processibus

cordi nostro quasi se ingerit certitudo. Videt enim agens

secundum tractatum non omnino primum dissolvere, cum no-

vum alium introduci *) . . . ex hoc possit corda amicorum

nostrorum de fama primi tractatus forte aliqualiter lesa contra

nos efficacius et evidencius irritare, quamquam nos spe[ramus]

in domino, quod vestra sagax providencia, si in ipso tractatu

viderit rem expedientem et utilem, pro nobis eliget, si noxiam,

evitabit . . . Dat. Messane XXVIII. Octubris VI. indiccionis.

CRD 9966 Or. Pap. Ssp. Viele Locher. In dem Briefe liegt von

der Hand des Schreibers kopiert folgender Zettel:

Inter alia conten[ta in] quibusdam litteris per quendam amicum
nostrum de Romana curia pridie nobis missis, prout a quodam amicis-

simo nostro perceperat, verba subsequencia continentur, quod predictus

nobis amicissimus miratur multum de nobis, si vera sint ea, que audi-

vit, et si de consensu nostro tractentur et fiant ; videlicet quod velimus

facere talem pacem cum cognato nostro et quod renunciemus regno vel

titulo regis et velimus nos facere hominem suum et quod teneamur

dare octo milia unciarum quolibet anno cum censu ecclesie, quod mul-

tum est; preter eciam subsidium galearum et gentis. Et cum sit inter

amicos nostros amicissimus ipse, non modicum miratur, si a nobis ista

procedant. Verum tamen idem amicissimus asseruit vos obtulisse ad

faciendum servari per nos omnia supradicta, ad que amicus, qui exinde

«cripsit nobis, respondens dixit: Quomodo, domine, ista scitis? Qui

dixit, hec omnia a domino papa scire '), et quod propterea amicus ipse

scriberet exinde nobis, nam expediebat, nos talia scire, eo quod mul-

tum debebat insidere cordi nostro, ut deberemus tractari facere talem

pacem. Sed si oflferretur nobis pax acceptabilis, quod reciperemus eam,

antequam veniret ad noticiam multorum. Aliter procuraremus auflferre

nobis amicos et eos a nobis toUere. lam enim isti de Spinula, qui sunt

in Lombardia, ex quo perceperunt tractatum huiusmodi, procuraverunt

habere pacem pro se. Et scripserunt predicto nostro amicissimo apud

Auinionem, quod certificaret eos, si erat facta pax et confirmata inter

nos et cognatum nostrum et quod omnino tractaret pacem pro ipsis

cum domino papa et cum rege Roberto, quia volunt recedere ab illis

de Auria. Insuper etiam amicissimus ipse noster dixit eidem amico,

qui, ut predicitur, exinde nobis scripsit, quod propter tractatum istius

pacis fregeramus corda Januensium extrinsecorum et aliorura quam
plurium amicorum nostrorum. Amicus vero ipse respondit ipsi amicis-

simo, quod in hiis erga amicos nostros erat intencio nostra sana. Et

sic, reverende pater et amantissime frater, ex premissis et aliis in lit-

a) Leider hier gerade Loch fiir mehrere Worter,

') Darnach muss es wohl ein Kardinal sein. Ob statt amicissimus

noster zu lesen ist: vester? Dann konnte es Napoleon Orsini sein.

— 419 —
teris nostris, quibus presens cedula est inserta, contentis, potestis ad-
vertere, ad quem finem mens eorum dirigitur, et qua de causa procura-
torii nostri copia tam instantissime postulatur.

191. Der iudex von flrborea, vicecomes Ugo de Basso, an
Erzbischof Guido von Arborea: Vielleicht wird die Konzession
5ardiniens an Javme II. rUckgangig gemacht. Er ist bereit
seinen Besitz von der Kirche oder Aragonien zu Lehen zu

nehmen. Oristano 1322 December 22.

. . . Pro certo didiscimus, quod Pisani ad dominum nostrum
summum pontificem sollempnes ambaxatores suos missuri sunt
Ambaxiata eorum inter alia continet, quod debent procurare,
si possunt, quod concessio Sardinie facta domino regi Ara-
gonum revocetur et quod eis postea per eundem summum
pontificem in feudum concedatur . . . Quia non est impossibile
et propter favorem, quem ipsi Pisani in curia speraut habere,
posset contingere, disposuimus vestre paternitati . . . nostre
intentionis propositum apperire . . . Vellemus procurare pro
nobis utilia, si possemus, et iudicatum nostrum Arboree et
terram aliam, quam in insula Sardinie tenemus, a sancta Ro-
mana ecclesia vel a predicto domino rege vellemus in feudum
recognoscere. Dat. in terra nostra Arestani die XXII. De-
cembris VI. indictionis.

CRD 9976. Kopie Pap. Notiz, dass der Brief geschickt wurde,
als Vidal von Villanova mit dem Erzbischof mediante domino cardinali
(Napoleon) die Verhandlungen begann. Auf Riickseite Brief Ugos, be-
ginnend, wie oft. mit einem theologischen Spruch: Quia, ut dicit Gre-
gorius, probatio dilectionis est exhibicio operis. Auf Nachricht von den
Verhandlungen bietet er Jayme seinen Besitz an.

192. Die Grafin Donoratico an ihren Vater Bernabo Doria

:

Beklagt sich, dass sie keine Nachrichten hat uber die ver-
geblichen Verhandlungen mit Jayme II. Hilft nicht Gott, so
geht an dieser Uneinigkeit die Gibellinenpartei zu Grunde!
Der Herr von Lucca (Castruccio) wollte die Herrschaft (iber

Pisa. Eine Untersuchung erfolgte und darauf die Bestrafung
Genannter. Sperre zwischen Lucca und Pisa. Empfehlung

an ihre Mutter. Pisa (1322) December 12.

Magnifico et potenti viro domino Bernaboni de Auria
patri suo karissimo Giueura comitissa de Donoraticho et sexte
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partis regni Kalleri domina reverentiam filialem. Vehementer

admiror, quod dominus Paulus de Montalto ambaxiator cum
aliis ad . . . regem Aragonum nuUa facta concordia redivit et

quod de hiis michi nichil intimare curastis. Nam procurassem

et totis viribus procurarem dissencionem ad concordiam con-

gruam et debitam revocare. Vos namque firmiter percipere

potestis et amici singuli fideles imperii, quod, nisi Deus pro-

videat de concordia inter illum et istos, vere sequetur exinde

cedes et destruccio tocius Gebelline partis ubique. Et ideo

placeat vobis causam, quare remansit ipsa concordia parti

tantum utilis, michi vestris litteris intimare, ut possit oppor-

tuno remedio subveniri. Super hiis antem ad vos intendo

nuncium destinare, qui vobis hec et hiis competentia liicidius

explicabit, quam citius aderit comoditas destinandi. Preterea

vobis resero per presentes, quod dominus Lucanorum habito

cum aliquibus Pisanis tractatu civitatis Pisane dominium cre-

didit adipisci. Quibus domino comiti relatis, confestim ad

reparacionem intendens perquisito negocio captus fuit domi-

nus Benus (?) Malexa de Lanfranchis miles, qui per capitis

amputacionem fuit vita privatus, et aliqui nobiles et popula-

res exbanniti fuerunt. Dominus Lippus de Caproua et domi-

nus Jacopus Faghiolus fuerunt ad confiuia destinati, et etiam

aliqui alii. Domiuus comes cum domino Lucanorum uon bene

moratur. Et prohibitus est gressus, ita quod Pisani non va-

dunit Lucam nec Lucani veniunt Pisas. Deus provideat, quod

melius sit pro domino comite atque parte. Dominus comes,

ego, uostrique filii, videlicet Thomasus et Gerardus, Dei gracia

incolumes permanemus, cupientes de vestro statu et prosperi-

tate continuo vestris litteris nova sentire. Me recomendare

domine , . matri mee postponere non velitis. Dat. Pisis die

XXIX. Decembris.

Gleichz. Kopie Pap. Vgl. Acta 579 f. Nr. 377.

193. Marianus de Amirata iegum examinatione probatus, in-

dignus famiiiaris, an Jayme II.: An der Kurie stellt ihm der

Syndicus der Pisaner nach. Verkleidet kam er nach Sar-

dinien, einen Tag als Premder, der nur klassisches Latein

versteht, einen Tag als scutifer zu Pferde, den dritten als